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Yttrande över rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering - 

slutrapportering av ett regeringsuppdrag, U2024/02810  

 

Stiftelsen Högskolan i Jönköping har fått möjligheten att svara på remiss av rapporten Nationell 

stödfunktion för ansvarsfull internationalisering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag, 

diarienummer 2024/02810. 

 

Begreppet ansvarsfull internationalisering 

Rapporten ger en snäv tolkning av begreppet "ansvarsfull internationalisering" med ett stort fokus på 

säkerhetspolitiska och geopolitiska aspekter kopplat till forskningssäkerhet. Ansvarsfull 

internationalisering är bredare än så. Att agera på ett etiskt sätt och främja jämställdhet, mångfald, 

mänskliga rättigheter, hållbarhet, akademisk frihet och global utveckling är en stor del av ansvarsfull 

internationalisering, vilket vi anser utelämnas i rapporten. Då rapporten övervägande fokuserar på 

forskning saknas viktiga aspekter kopplat till internationella programstudenter och student- och 

lärarutbyten. Högskolan i Jönköping anser att andra aspekter av ansvarsfull internationalisering, 

exempelvis kopplat till utbildning, borde ha fått mer utrymme i rapporten. 

 

Riktlinjer 

Utveckling av riktlinjer behöver ske i nära anslutning till den primära målgruppen för att bli 

meningsfulla och effektiva. Riktlinjer rörande ansvarsfull internationalisering bör därför i första hand 

tas fram av lärosätena som har ansvaret för sin verksamhet, alternativt utav lärosätena som kollektiv 

genom SUHF. Högskolan i Jönköping instämmer i att de nationella riktlinjerna bör utformas på ett 

sådant sätt att de kan justeras och anpassas efter nya situationer för att kunna utgöra ett praktiskt stöd 

till lärosätena.  

 

Stödstruktur 

Högskolan i Jönköping stödjer rapportens förslag om en sammanhållen stödfunktion för ansvarsfull 

internationalisering och ett antal olika former av stöd. Stödfunktionen föreslås utgöra en nationell nod 

och mötesplats för ansvarsfull internationalisering, ge stöd i att bygga förmåga och kultur, bidra till 

omvärldsbevakning, uppdatera och utveckla de nationella vägledande riktlinjerna, tillhandahålla 

verktyg och mötesplatser, samt hantera frågor när sektorns aktörer behöver stöd för svåra beslut och 

bedömningar. 

 

Utbildningsdepartementet 

u.remissvar@regeringskansliet.se 



 
 

 

 

 

I enighet med SUHF förordar Högskolan i Jönköping att hemvisten stödfunktionen förläggs inom 

lärosätessektorn, mer specifikt vid Försvarshögskolan (FHS). För att utföra de olika uppgifterna med 

kvalitet krävs en kunskap och förståelse om forskningens och utbildningens natur och förutsättningar 

samt praktisk erfarenhet från internationella samarbeten. FHS har upparbetade rutiner för samarbete 

med säkerhetsmyndigheter samtidigt som där finns insikt om varför och hur lärosäten samarbetar 

internationellt.  

 

Slutrapporten beskriver en resurskrävande organisation med ett strategiskt råd och ett stort antal 

referensgrupper. Högskolan i Jönköping ser en risk i den föreslagna strukturen kan komma att bli 

alltför kostsam och komplicerad. Ett mindre kansli vid FHS bör vara tillräckligt för att hålla samman 

beredningsarbete, uppdatering av mallar och checklistor, samt arbetet med att arrangera och sprida 

information om seminarier, webbinarier, utbildningar och nya verktyg. Kansliet kan hålla en 

kontinuerlig kontakt med säkerhetsmyndigheterna, fungera som en nationell kontaktpunkt för 

lärosätena och vara sammankallande för olika arbetsgrupper med expertis efter behov. Arbetet bör 

inriktas och kvalitetssäkras av en styrgrupp med ett roterande ordförandeskap bland rektorer inom 

sektorn, alternativt FHS:s rektor.  

 

I detta ärende har rektor Måns Svensson beslutat. Vicerektor för internationalisering Ingrid Wadskog 

har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef Maria Sederholm 

Granelund deltagit. 

 

 

Måns Svensson 

Rektor, Jönköping University 
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